平泉市旅游和文化广电局

2025年度涉企行政检查计划

文化市场综合行政执法局，相关科室：
为深入开展规范涉企行政执法专项行动，严格规范涉企行政检查行为，按照《平泉市人民政府行政执法协调监督局关于严格规范涉企行政检查计划的通知》要求，制定印发《平泉市旅游和文化广电局2025年度涉企行政检查计划》，请认真遵照执行。

附件：1.平泉市旅游和文化广电局2025年涉企执法检查工作计划表（一）

2.平泉市旅游和文化广电局2025年涉企执法检查工作计划表（二）
                           平泉市旅游和文化广电局

                               2025年4月15日

平泉市旅文广电局2025年涉企行政执法检查工作计划表（一）
	序号
	检查主体（科室）
	检查依据
	检查事项
	检查对象
	检查方式
	检查时间
	次数
	是否纳入“双随机、一公开”
	是否联合检查、联合部门
	备注

	1
	文化市场综合行政执法局
	《电影产业促进法》第八条：国务院电影主管部门负责全国的电影工作，县级以上人民政府电影主管部门负责本行政区域内的电影工作。
	对电影发行放映场所的监督检查
	平泉悦时空文化传播有限公司、平泉盛鑫赢嘉文化传媒有限公司、平泉市悦享文化传媒有限公司
	现场检查
	各季度
	4
	否
	否

	2
	文化市场综合行政执法局
	《互联网上网服务营业场所管理条例》第4条“县级以上人民政府文化行政部门负责互联网上网服务营业场所经营单位的设立审批，并负责对依法设立的互联网上网服务营业场所经营单位经营活动的监督管理”。
	对互联网上网服务营业场所经营单位经营活动的监督检查
	平泉市亮宇网吧、平泉市旗帜网吧、平泉市星辰网咖网吧、平泉市飞宇网吧、平泉市九号网咖店、平泉宏生网吧、平泉市升辉网吧、平泉县新世纪网吧、平泉郁市网吧、平泉县宇通网吧、平泉市酷喵喵网咖、平泉市魔杰网吧、平泉市众泽网吧
	现场检查
	各季度
	4
	否
	否

	3
	文化市场综合行政执法局
	《娱乐场所管理条例》第3条“县级以上人民政府文化主管部门负责对娱乐场所日常经营活动的监督管理；县级以上公安部门负责对娱乐场所消防、治安状况的监督管理。”
	对娱乐场所从事经营活动的监督检查
	平泉市平泉镇优乐迪娱乐服务中心、平泉市平泉镇优乐迪娱乐服务二中心、平泉市平泉镇兴平北路优乐迪娱乐服务中心、平泉市平泉镇心动音乐吧、平泉市平泉镇太阳城歌语厅、承德玉鼎娱乐活动有限公司、平泉市平泉镇酷麦歌厅、平泉市平泉镇神话歌厅、平泉市平泉镇栀子花开歌舞厅、平泉市平泉镇乐秀歌厅、承德夜色哈雷娱乐有限公司、平泉市七沟镇天籁之音歌厅、平泉市平泉镇智力电子游戏厅、平泉市平泉镇郭存电子游戏厅、平泉市平泉镇童趣儿童乐园、平泉星途文化传媒有限公司、承德酷乐城堡娱乐活动有限公司、平泉乐迪游艺娱乐活动有限公司
	现场检查
	各季度
	4
	否
	否

	4
	文化市场综合行政执法局
	《营业性演出管理条例》第5条“县级以上地方人民政府文化主管部门负责本行政区域内营业性演出的监督管理工作。”

第33条“文化主管部门应当加强对营业性演出的监督管理。演出所在地县级人民政府文化主管部门对外国的或者香港特别行政区、澳门特别行政区、台湾地区的文艺表演团体、个人参加的营业性演出和临时搭建舞台、看台的营业性演出，应当进行实地检查；对其他营业性演出，应当进行实地抽样检查。”
	对营业性演出的监督检查
	河北心灵之声残疾人艺术团、平泉市凤舞评剧团有限公司、平泉市皮影戏剧团、平泉市百花剧团、平泉市卓越文化传媒有限公司

其他外地的演出团体
	现场检查
	3-10月
	2
	否
	否

	5
	文化市场综合行政执法局
	《艺术品经营管理办法》第3条“县级以上人民政府文化行政部门负责本行政区域内艺术品经营活动的日常监督管理工作，县级以上人民政府文化行政部门或者依法授权的文化市场综合执法机构对从事艺术品经营活动违反国家有关规定的行为实施处罚。”
	对艺术品经营管理的监督检查
	承德市新华书店有限责任公司平泉分公司、平泉华晨购物中心有限公司及其它艺术品经营单位
	现场检查

	1
	否
	否

	6
	文化市场综合行政执法局
	《社会艺术水平考级管理办法》第5条“县级以上地方人民政府文化行政部门负责在本行政区域内贯彻执行国家关于艺术考级的政策、法规，监督检查艺术考级活动。”
	对社会艺术水平考级机构开展考级活动的监督检查
	各社会艺术水平考级机构
	现场检查
	6-8月
	1
	否
	否

	7
	文化市场综合行政执法局
	《中华人民共和国旅游法》第83条“县级以上人民政府旅游主管部门和有关部门依照本法和有关法律、法规的规定，在各自职责范围内对旅游市场实施监督管理”第85条“县级以上人民政府旅游主管部门有权对下列事项实施监督检查：（一）经营旅行社业务以及从事导游、领队服务是否取得经营、执业许可；（二）旅行社的经营行为；

（三）导游和领队等旅游从业人员的服务行为；（四）法律、法规规定的其他事项。”

《旅行社条例》第3条“县级以上地方人民政府管理旅游工作的部门按照职责负责本行政区域内旅行社的监督管理工作。”
	对旅行社监督检查
	承德市当代国旅旅行社有限公司平泉市榆州新城营业部、承德同行天下国际旅行社有限公司平泉服务网点、天津景鹏旅游集团有限公司平泉市海城分店、河北海航乐游之旅国际旅行社有限公司平泉优瑞嘉营业部、承德神舟国际旅行社有限公司平泉服务网点、承德海航乐游国际旅行社有限公司平泉市兴平街服务网点、承德市金之旅国际旅行社有限公司平泉市营业部、承德海航乐游国际旅行社有限公司平泉市服务网点、海洋国际旅行社有限责任公司平泉市场北路服务网点、天津景鹏旅游集团有限公司平泉市市场北路分店、河北悦行旅行社有限公司平泉北街营业部、同程畅景国际旅行社有限公司平泉市双桥营业部
	现场检查
	各季度
	4
	否
	否

	8
	文化市场综合行政执法局
	《中华人民共和国文物保护法》第九条 国务院文物行政部门主管全国文物保护工作。地方各级人民政府负责本行政区域内的文物保护工作。县级以上地方人民政府文物行政部门对本行政区域内的文物保护实施监督管理。县级以上人民政府有关部门在各自的职责范围内，负责有关的文物保护工作。
	对文物保护的监督检查
	平泉市博物馆及
市级以上文保单位
	现场检查
	全年
	博物馆2次，

其它文保单位1次
	否
	否

	9
	文化市场综合行政执法局
	《有线广播电视运营服务管理暂行规定》第五条：国家广播电视总局负责全国有线广播电视运营服务监督管理工作。县级以上地方人民政府广播电视行政部门负责本行政区域内的有线广播电视运营服务监督管理工作。《广播电视管理条例》第三十一条：广播电视节目由广播电台、电视台和省级以上人民政府广播电视行政部门批准设立的广播电视节目制作经营单位制作。广播电台、电视台不得播放未取得广播电视节目制作经营许可的单位制作的广播电视节目。

《广播电视节目制作经营管理规定》第三条：国务院广播电视行政部门负责制定全国广播电视节目制作产业的发展规划、布局和结构，管理、指导、监督全国广播电视节目制作经营活动。县级以上地方广播电视行政部门负责本行政区域内广播电视节目制作经营活动的管理工作。
	对有线广播电视运营服务、有线电视付费频道业务和移动数字电视业务的行政检查

；对广播电视节目制作经营机构的行政检查
	平泉市融媒体中心、承德广通信息网络有限公司平泉分公司
	现场检查
	第四季度
	1
	否
	否

	10
	文化市场综合行政执法局
	《出版管理条例》第六条：县级以上地方各级人民政府负责出版管理的部门负责本行政区域内出版活动的监督管理工作。

《印刷业管理条例》第四条：县级以上地方各级人民政府负责出版管理的行政部门负责本行政区域内的印刷业监督管理工作。

《出版物市场管理规定》第四条：省、自治区、直辖市人民政府出版行政主管部门负责本行政区域内出版物发行活动的监督管理。"

《新闻出版总署、教育部、国家计委关于进一步贯彻落实中小学教材管理体制改革意见的通知》五、加强检查和监督。各级教育、新闻出版、价格等行政部门要密切配合，齐抓共管，共同做好教材出版、发行、定价、教辅材料管理和推广使用经济适用型教材等工作，要全程监督，及时纠正和严肃处理各种形式的违法、违规行为。

《内部资料性出版物管理办法》第十九条：各级新闻出版行政部门负责本行政区域内部资料的日常监督管理工作。
	对印刷经营活动的监督管理；对印刷、复制、出版物发行单位和业务的监督管理；对印刷产品质量的监督；组织查处印刷、复制、发行环节违法违规行为；中小学教科书和公告教辅管理和价格审核等；内部资料性出版物管理
	平泉宏德印务有限公司、承德乾宇彩印包装制品有限公司、承德财源包装制品有限公司、平泉宏源彩印包装有限公司、承德达鑫印刷有限公司、平泉鑫诺印务设计有限公司、平泉市盛世兴业图文设计工作室、平泉聚铭印刷有限公司、平泉市鸿飞印务有限公司、平泉市文华印刷厂、平泉宏骏印刷有限公司、平泉市平泉镇考试书店、承德市新华书店有限责任公司平泉分公司、平泉市榆树林子镇昌华书店、平泉县平泉镇新阶书店、平泉县百汇书店、平泉市平泉镇壹蓓子绘本二馆、平泉市平泉镇壹蓓子绘本馆、平泉市黄土梁子镇璐璐文百店、平泉县黄土梁子镇春雨音像文化城、平泉市平泉镇墨香超市、平泉市平泉镇文海书店、平泉市亦杨文化传播有限公司、平泉县宽广超市有限公司、平泉县瑞龙玩教具有限公司、福满家平泉超市有限公司、平泉品质文化传媒有限公司、平泉市平泉镇原竞一书店、平泉市平泉镇保卫书店、平泉市黄土梁子镇博学文百超市
	现场检查
	各季度
	4
	否
	否

	11
	平泉市文化市场综合行政执法局
	《文化市场举报办理规范》、《旅游投诉处理办法》
	投诉举报事项
	不确定
	现场检查、约谈调解
	不确定
	不确定
	否
	否

平泉市旅游和文化广电局2025年涉企执法检查工作计划表（二）
	序号
	检查主体
	检查依据
	检查事项
	检查对象
	检查方式
	检查时间
	次数
	是否纳入“双随机、一公开”
	是否联合检查联合部门
	备注

	1
	平泉市文化市场综合行政执法局
	《互联网上网服务营业场所管理条例》《娱乐场所管理条例》《娱乐场所管理办法》《中华人民共和国电影产业促进法》
	2025年平泉市旅游和文化广电局互联网上网服务业、娱乐业、电影放映部门联合抽查
	全市网吧(50%）歌厅（50%）游戏厅（50%）、影院（100%)。
	现场检查
	2025年3月-10月
	1
	是
	市公安局、市消防大队、市卫生健康局

	2
	平泉市文化市场综合行政执法局
	《艺术品经营管理办法》《印刷业管理条例》；《印刷品承印管理规定》《出版管理条例》；《出版物市场管理规定》。
	2025年平泉市旅游和文化广电局出版物发行、印刷复制、艺术品行业部门联合抽查
	全市印刷厂、书店（30%）、艺术品经营单位（50%）
	现场检查
	2025年3月-10月
	1
	是
	市消防大队、市市场监管局

	3
	平泉市文化市场综合行政执法局
	《中华人民共和国旅游法》《旅游景区质量等级评定管理办法》《在线旅游经营服务管理暂行规定》《中华人民共和国旅游法》《旅行社条例》《旅行社条例实施细则》《中国公民出国旅游管理办法》《旅行社责任保险管理办法》
	2025年平泉市旅游和文化广电局旅游业、景区服务业（A级部门联合抽查
	全市服务网点（50%）、A级景区（100%）
	现场检查
	2025年3月-10月
	1
	是
	市市场监管局

	4
	平泉市文化市场综合行政执法局
	《中华人民共和国广告法》《广播电视管理条例》《广播电视设施保护条例》《广播电视安全播出管理规定》。《广播电视节目传送业务管理办法》《卫星电视广播地面接收设施管理规定》《<卫星电视广播地面接收设施管理规定>实施细则》《卫星电视广播地面接收设施安装服务暂行办法》《广播电视节目制作经营管理规定》
	2025年平泉市旅游和文化广电局广播电视部门联合抽查
	全市广播电视经营单位（100%）
	现场检查
	2025年3月-10月
	1
	是
	市市场监管局、市气象局